
/ 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РАДА МІНІСТРІВ 

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ПРИКАЗ 

от ^ Л № ^ ^ 
г. Симферополь 
О приведении учредительных документов 
Крымского республиканского высшего учебного заведения 
«Ялтинский медицинский колледж» в соответствие 
с законодательством Российской Федерации и 
внесении сведений в ЕГРЮЛ 

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 21 марта 
2014 года N 6-ФКЗ "О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и 
образовании в составе Российской Федерации новых субъектов - Республики 
Крым и города федерального значения Севастополя", Гражданским кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ 
"О некоммерческих организациях", Федеральным законом от 03 ноября 2006 
года № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", Федеральным законом от 21 
ноября 2011 года № 323-ФЭ "Об основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федерации", статьёй 19 Федерального закона от 30 ноября 1994 г. 
№ 52-ФЗ "О введении в действие части первой Гражданского кодекса 

V Российской Федерации", Положением о Министерстве здравоохранения 
Республики Крым, утвержденным постановлением Совета министров 
Республики Крым от 27.06.2014 №149, Порядком создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации государственных учреждений Республики Крым, 
а также утверждения уставов государственных учреждений Республики Крым и 
внесения в них изменений, утвержденным постановлением Совета министров 
Республики Крым от 09 июля 2014 года № 188, Порядком осуществления 
исполнительными органами государственной власти Республики Крым 
функций и полномочий учредителя государственного учреждения Республики 
Крым, утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым от 
21 октября 2014 года № 391, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Привести учредительные документы Крымского республиканского 



высшего учебного заведения «Ялтинский медицинский колледж» (код в 
Едином государственном реестре предприятий и организаций Украины 
02011433) в соответствие с законодательством Российской Федерации. 
2. Изменить наименование Крымского республиканского высшего 
учебного заведения «Ялтинский медицинский колледж» на Государственное 
автономное образовательное учреждение среднего профессионального 
образования Республики Крым «Ялтинский медицинский колледж». 
3. Определить, что местонахождение Крымского республиканского 
высшего учебного заведения «Ялтинский медицинский колледж»: 298637, 
Российская Федерация, Республика Крым, г. Ялта, улица Кирова, дом 105. 
4. Утвердить Устав Крымского республиканского высшего учебного 
заведения «Ялтинский медицинский колледж» в новой редакции согласно 
приложению к настоящему приказу. 
5. Руководителю Крымского республиканского высшего учебного 
заведения «Ялтинский медицинский колледж» Мамыкиной Людмиле Сергеевне 
(паспорт серии 03 14 номер 926064, выдан 20.05.2014 года Федеральной 
миграционной службой, код подразделения 900-002) обеспечить представление 
в регистрирующий орган в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Федерации, документов, необходимых для внесения в Единый 
государственный реестр сведений о Крымском республиканском высшем 
учебном заведении «Ялтинский медицинский колледж». 
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр А.Могилевский 


